
Dziennik Ustaw Nr 82 - 1555 - Poz. 376, 377 i 378 

2) osobom wymienionym w § 1 ust. 2 pkt 1 - ko­
mendanci (kierownicy) jednostek organizacyj ­
nych Policji i Straży Granicznej, w których pełnią 
służbę, 

3) osobom wymienionym w § 1 ust. 2 pkt 2 - za­
kłady pracy, terenowe organy administracji rzą­
dowej lub samorządowej albo inne organy, 
którym formacja obrony cywilnej jest podporzą­
dkowana, 

4) osobom wymienionym w § 1 ust. 2 pkt 3 - za­
kłady pracy, w których odbywają służbę zastęp­
czą·"; 

7) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu : 

,,§ 29a. Żołnierzom pełniącym nadterminową zasadni­
czą służbę wojskową i okresową służbę wojs­
kową oraz ich małżonkom i dzieciom przysługu­
je prawo do przejazdów na koszt wojska na 
zasadach i warunkach przewidzianych dla żoł­
nierzy zawodowych oraz ich rodzin." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

377 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 lipca 1994 r. 

w sprawie ograniczenia egzekucji z rachunków bankowych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 894 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. 
- Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. Nr 43, poz. 296, 
z 1965 r. Nr 15, poz. 113, z 1974 r. Nr 27, poz. 157 i Nr 39, 
poz. 231, z 1975 r. Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 11 , poz. 82 
i Nr 30, poz. 210, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1984 r. Nr 45, poz. 
241 i 242, z1985 r. Nr 20, poz. 86, z 1987 r. Nr 21, poz. 123, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 4, poz. 21 i Nr 33, poz. 
175, z 1990 r. Nr 14, poz. 88, Nr 34, poz. 198, Nr 53, poz. 306, 
Nr 55, poz .. 318 i Nr 79, poz. 464, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 
22, poz. 92 i Nr 115, poz. 496 oraz z 1993 r. Nr 12, poz. 53) 
oraz art. 88 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 1991 r. Nr 36, poz. 
161, z 1992 r. Nr 20, poz. 78 i z 1993 r. Nr 28, poz. 127) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Do dnia 30 czerwca 1995 r. nie może być 
prowadzona egzekucja z rachunków bankowych Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa i jej oddziałów tereno­
wych, na których gromadzone są środki przeznaczone na 
realizację zadań statutowych, a w szczególności na restruk-

turyzację i prywatyzację przejętego mienia Skarbu Państwa, 
na tworzenie miejsc pracy oraz na bieżącą działalność . 

2. Ograniczenia, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się 
do: 

1) należności ze stosunku pracy, 

2) świadczeń z umowy o rentę lub o dożywocie, 

3) rent z tytułu odszkodowania za wywołanie choroby, 
niezdolności do pracy, kalectwa lub śmierci, 

4) należnośc i wynikających z umów zawartych przez 
Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa . 

§ 2. Przepis § 1 nie dotyczy pomocniczych rachunków 
bankowych oddziałów terenowych Agencji Własności Rol­
nej Skarbu Państwa, prowadzonych dla gospodarstw wcho­
dzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, 
oraz do rachunków bieżących tych gospodarstw. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

378 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 6 lipca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia terminów, po których upływie doręczenie telegramu uważa 
się za opóźnione lub telegram uważa się za nie doręczony. 

Na podstawie art. 60 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 69, 

poz. 293 i Nr 105, poz. 451 oraz z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
zarządza się, co następuje : 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 1556 Poz. 378 i 379 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączności z dnia 7 paź­
dziernika 1991 r. w sprawie określenia terminów, po których 
upływie doręczenie telegramu uważa się za opóźnione lub 
telegram uważa się za nie doręczony (Dz. U. Nr 98, poz. 435), 
w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1 w pkt 4 wyraz "okolicznościowego" zastępuje 
się wyrazami "okolicznościowego z ustalonym tekstem 
- Bx", 

2) w ust. 2: 

a) w pkt 3 wyraz ,,(PX)" zastępuje się wyrazem ,,(XP)", 

b) dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

,,4) przerw w urzędowaniu instytucji, dla których 
telegram jest przeznaczony, z wyjątkiem wypad­
ków, gdy instytucja określiła sposób doręczania 
telegramu poza godzinami jej pracy, 

5) czasu od chwili pozostawienia adresatowi za­
wiadomienia o nadejściu telegramu do chwili 
podjęcia telegramu przez adresata." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: A. Zieliński 

379 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 18 czerwca 1994 r. 

w sprawie umundurowania i oznak stanowisk służbowych pracowników Straży Przemysłowej. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o Straży Przemysłowej (Dz. U. Nr 6, poz. 42 i z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownicy Straży Przemysłowej otrzymują 

umundurowanie służbowe na koszt zakładu pracy, w którym 
pełnią służbę. 

2. Umundurowanie jest koloru granatowego, oznaki 
stanowisk służbowych koloru srebrnego, obuwie, pas i ręka­
wiczki koloru czarnego, koszula koloru niebieskiego, otok na 
czapce koloru oliwkowego, krawat koloru granatowego. 

3. Zestaw przedmiotów umundurowania oraz okresy 
ich używalności określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

4. Wzory umundurowania pracowników Straży Prze­
mysłowej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia, a wzory 
oznak stanowisk służbowych tych pracowników - załącznik 

nr 3. 

§ 2. 1. Umundurowanie pracowników Straży Banko­
wej jest koloru oliwkowozielonego, oznaki stanowisk służ­
bowych koloru srebrnego, emblemat koloru ciemnozielone­
go z haftem ciemnożółtym, obuwie, pas i rękawiczki koloru 
czarnego, koszula koloru jasnobeżowego, krawat koloru 
czarnego. 

2. Zestaw przedmiotów umundurowania pracowników 
Straży Bankowej oraz okresy ich używalności określa załącz­
nik nr 4 do rozporządzenia. 

3. Wzory umundurowania pracowników Straży Ban­
kowej określa załącznik nr 5 do rozporządzenia, a wzory 
oznak stanowisk służbowych tych pracowników oraz emb­
lematu Straży Bankowej - załącznik nr 6. 

4. Jeżeli sytuacja ekonomiczna banku na to pozwala, 
dopuszcza się wcześniejszą zmianę umundurowania, niż to 
wynika z okresów używalności. 

§ 3. 1. Prawo do umundurowania nabywa pracownik 
Straży Przemysłowej z chwilą nawiązania stosunku pracy na 

czas nie określony. Wartownik cywilny w jednostkach or­
ganizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej 
nabywa prawo do umundurowania z chwilą nawiązania 
stosunku pracy. 

2. W razie rozwiązania stosunku pracy przed upływem 
okresu używalności umundurowania, jeżeli rozwiązanie na­
stąpiło bez wypowiedzenia z winy pracownika, pracownik 
jest obowiązany zwrócić równowartość umundurowania za 
okres od dnia rozwiązania stosunku pracy do końca okresu 
używalności umundurowania. 

3. Po upływie okresu używalności umundurowania lub 
po rozwiązaniu stosunku pracy w innym trybie niż określony 
w ust. 2 umundurowanie przechodzi na własność pracow­
nika. 

4. W razie utraty lub zniszczenia umundurowania albo 
jego części przed upływem okresu używalności, pracownik 
otrzymuje nowe umundurowanie na koszt zakładu pracy, 
jeżeli utrata lub zniszczenie nastąpiły bez winy pracownika 
przy wykonywaniu obowiązków służbowych. 

5. Jeżeli utrata lub zniszczenie umundurovyania na­
stąpiły z przyczyn innych niż wymienione w ust. 4, pracownik 
otrzymuje nowe umundurowanie po uiszczeniu równowar­
tości tej części utraconego lub zniszczonego umundurowa­
nia, jaka przypada za czas od dnia utraty lub zniszczenia do 
końca okresu używalności. 

§ 4. 1. Pracownikowi Straży Przemysłowej przysługuje 
ekwiwalent pieniężny za umundurowanie w wysokości od­
powiadającej wartości umundurowania ustalonej według 
cen tych przedmiotów obowiązujących w danym roku, jeżeli: 

1) nie przydzielono mu przysługującego umundurowania, 
a umowa o pracę uległa rozwiązaniu, 

2) umundurowanie przydzielono mu w terminie później ­

szym niż termin nabycia prawa do umundurowania, 

3) za zgodą zakładu pracy używał on umundurowania 
przez okres dłuższy niż ustalony okres używalności. 


